

О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 15 мая 2012 года № 620 "Об утверждении Правил организации и проведения призыва граждан Республики Казахстан на воинскую службу"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 августа 2024 года № 673.

Примечание ИЗПИ!

Введение в действие см. п. 2.

Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 15 мая 2012 года № 620 "Об утверждении Правил организации и проведения призыва граждан Республики Казахстан на воинскую службу" следующие изменения и дополнение: преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии с Законом Республики Казахстан "О воинской службе и статусе военнослужащих" Правительство Республики Казахстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:";

в Правилах организации и проведения призыва граждан Республики Казахстан на воинскую службу, утвержденных указанным постановлением:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящие Правила организации и проведения призыва граждан Республики Казахстан на воинскую службу (далее — Правила) разработаны в соответствии с Законом Республики Казахстан "О воинской службе и статусе военнослужащих" (далее — Закон).";

дополнить пунктом 39-3 следующего содержания:

- "39-3. Военнослужащим срочной воинской службы по договорам банковского займа и (или) договорам о предоставлении микрокредита предоставляется отсрочка платежей по основному долгу и вознаграждению на период, включающий срок прохождения срочной воинской службы и 60 дней после его окончания, без начисления вознаграждения по займу и (или) микрокредиту в соответствии с законодательством Республики Казахстан.".
- 2. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого официального опубликования, но не ранее 20 августа 2024 года.

Премьер-Министр Республики Казахстан

О. Бектенов